

28 grudnia 2018



## Ferie z superbohaterami w Muzeum Dialogu Kultur

**Mityczni herosi, obdarzone nadprzyrodzonymi mocami postacie amerykańskiej popkultury, zwyczajni ludzie, którzy dzięki swym wynalazkom, niezłomnej postawie zasługują na miano “superbohaterów”, będą głównym tematem zajęć artystycznych organizowanych w czasie zimowych ferii dla dzieci i młodzieży przez Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.**

Jak informuje Muzeum Dialogu Kultur, każdego dnia zimowej przerwy międzysemestralnej będą się odbywać inne warsztaty plastyczne, natomiast na zakończenie ferii planowany jest bal przebierańców dla dzieci.

Pierwsze spotkanie, 14 stycznia 2019 roku, poświęcone będzie sile ludzkiego umysłu, wyobraźni, dzięki którym powstało wiele wynalazków np. samochód. Uczestnicy skonstruują własny pojazd, a następnie go ozdobią.

Kolejne zajęcia, 15 stycznia, zdominuje tematyka kobiet - odkrywczyń, artystek, polityków, itp., które zmieniły tradycyjne wyobrażenie o płci pięknej, odniosły sukces kreując nowy świat. Superbohaterki, warsztatowicze docenią wykonując plakat.

O przekraczaniu barier własnych ograniczeń, czerpaniu siły do pokonywania codziennych trudności, radzeniu sobie z niepełnosprawnością, będzie mowa podczas warsztatów 16 stycznia. Biorący udział wcieli się w rolę bohaterów codzienności i wykonają bransoletki mocy.

W czwartek, 17 stycznia, pracownicy Muzeum Dialogu kultur opowiedzą o bohaterskiej

postawie Ireny Sendlerowej, która w trakcie II wojny światowej z narażeniem własnego życia ratowała dzieci z warszawskiego getta, znajdując dla nich schronienie w polskich domach. Artystycznym wyrazem przedstawionej historii będzie przypinka.

Pierwszy tydzień ferii (18 stycznia) zamknie prezentacja starożytnych superbohaterów z Grecji i Rzymu - kim byli herosi, jakimi mocami dysponowali, z kim walczyli. Uczestnicy w trakcie zajęć stworzą figurki superbohaterów.

Fenomen bohaterów i bohaterek amerykańskich komiksów omówiony zostanie 21 stycznia. Po odpowiedzi na pytania - skąd wziął się Spider-Man, jakie były początki Batmana, czy Potwór z Bagien jest człowiekiem, grupa zaprojektuje i stworzy maskę superbohatera. Kreatywnie będzie również dzień później, 22 stycznia, gdy uczestnicy warsztatów włączą się w dyskusję o tym, jak zmienić otaczający świat poprzez działania społeczne. Ostatnie z cyklu spotkanie, 23 grudnia, poświęcone będzie tradycjom karnawałowym z różnych stron świata, a zwieńczy je wykonanie stroju karnawałowego na bal w Muzeum Dialogu Kultur, który odbędzie się 24 stycznia o godzinie 13.

Początek wszystkich warsztatów o godzinie 10.

Zajęcia trwają 3 godziny, a odpłatność wynosi 7 zł od osoby.

Maksymalna liczba uczestników to 30 osób. Rezerwacja prowadzona jest pod numerem telefonu 41 344 60 96 wew. 302 lub 307 lub drogą e-mail: [dialog@mnki.pl](mailto:dialog@mnki.pl)

*fot. Muzeum Dialogu Kultur*